
Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

RM-110-158-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 9 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania i trybu wypłacania 

świadczenia pieniężnego żołnierzom rezerwy oraz osobom przeniesionym do rezerwy 

niebędącym żołnierzami rezerwy 

Na podstawie art. 119a ust. 8 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu 

ustalania i trybu wypłacania świadczenia pieniężnego żołnierzom rezerwy oraz osobom 

przeniesionym do rezerwy niebędącym żołnierzami rezerwy (Dz. U. poz. 1520) w § 5 

w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kwota dochodu uzyskanego przez żołnierza z prowadzonej działalności 

gospodarczej za ostatni rok podatkowy poprzedzający okres odbytych ćwiczeń 

wojskowych, podzielona przez 252 i następnie pomnożona przez liczbę dni 

odbytych ćwiczeń wojskowych;”. 

§ 2. Do żołnierzy, którzy odbywają ćwiczenia wojskowe w dniu wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy tego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej 

w art. 119a ust. 8 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534). 

Wprowadzenie z dniem 1 sierpnia 2014 r. ustawy z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 773) zmieniło zasady obliczania świadczenia 

rekompensującego utracone wynagrodzenie za okres odbytych ćwiczeń wojskowych 

żołnierzom rezerwy prowadzącym działalność gospodarczą. Ustalone wówczas zasady 

naliczania i wypłacania świadczenia tym żołnierzom, w praktyce okazały się trudne do 

realizacji z uwagi na brak mechanizmów skarbowych do ustalenia miesięcznego 

dochodu z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Powyższe spowodowało, że 

w wielu przypadkach odmówiono wypłaty świadczenia lub wypłacono je w wielkości 

o wiele niższej, przyjmując zasadę naliczania w oparciu o najniższe wynagrodzenie 

(§ 7 rozporządzenia). 

Proponowana zmiana umożliwi naliczanie i wypłatę świadczenia żołnierzom 

rezerwy osiągającym dochód z prowadzonej działalności gospodarczej, przyjmując jako 

podstawę kwotę dochodu uzyskanego przez niego w ostatnim roku podatkowym.  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  

poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden 

podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem. 

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 
w sprawie sposobu ustalania i trybu wypłacania świadczenia 
pieniężnego żołnierzom rezerwy oraz osobom przeniesionym do 

rezerwy niebędącym żołnierzami rezerwy 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Obrony Narodowej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Minister Obrony Narodowej – Pan Antoni MACIEREWICZ 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

ppłk Wiesław Hałyk 261 870 887 

Data sporządzenia 

27.01.2016 r. 

 

Źródło:  
Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1534) 

 

Nr w wykazie prac: RD85 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Obecnie obowiązujące zasady naliczania i wypłacania świadczenia rekompensującego utracone wynagrodzenie 
za okres odbytych ćwiczeń wojskowych żołnierzom rezerwy w praktyce są trudne do realizacji z uwagi na brak 
mechanizmów skarbowych do ustalenia miesięcznego dochodu z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. 
Powyższe spowodowało, że w wielu przypadkach odmówiono wypłaty świadczenia lub wypłacono je 
w wielkości o wiele niższej, przyjmując zasadę naliczania w oparciu o najniższe wynagrodzenie. Proponowana 
zmiana umożliwi naliczanie i wypłatę świadczenia żołnierzom rezerwy osiągającym dochód z prowadzonej 
działalności gospodarczej, przyjmując jako podstawę kwotę dochodu uzyskanego przez niego w ostatnim roku 
podatkowym. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia określa sposób ustalania i trybu wypłacania świadczenia pieniężnego żołnierzom rezerwy 
oraz osobom przeniesionym do rezerwy niebędącym żołnierzami rezerwy prowadzącym działalność 
gospodarczą. 

Proponowana zmiana umożliwi sprawne naliczanie i wypłatę świadczenia żołnierzom rezerwy osiągającym 
dochód z prowadzonej działalności gospodarczej. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. Każdy z krajów członkowskich OECD/UE indywidualnie w ramach wewnętrznego ustawodawstwa 
kształtuje politykę obronną, w tym w zakresie pozyskiwania i szkolenia żołnierzy rezerwy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Projektowana regulacja dotyczy resortu obrony narodowej oraz organów samorządu terytorialnego. Podmiotami, 
na które będzie miała bezpośredni wpływ są: Szefowie Wojewódzkich Sztabów Wojskowych , Wojskowi 

Komendanci Uzupełnień, dowódcy jednostek wojskowych, żołnierze rezerwy oraz osoby przeniesione do 
rezerwy niebędącym żołnierzami rezerwy, organy samorządu terytorialnego. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został uzgodniony z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) 
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             



2 

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Wydatki zostaną sfinansowane z części budżetu państwa, której dysponentem jest 
Minister Obrony Narodowej. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków 
finansowych dla budżetu resortu Obrony Narodowej i budżetu państwa. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy. 



3 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne: żołnierze rezerwy oraz 
osoby przeniesione do rezerwy 

niebędące żołnierzami rezerwy, 
a także osoby niepodlegające 
obowiązkowi odbycia zasadniczej 
służby wojskowej lub 
przeszkolenia wojskowego 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wraz z wejściem projektu w życie. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


